店舗 建物及び構築物他 33,492

  計 33,492

※主な用途ごとの減損損失の内訳

・店舗33,492千円（建物及び構築物31,381千円、工具、器具及び備品433千円、その他有形固定資産

1,677千円）

(4) 資産のグルーピングの方法

　当社企業グループは、事業用資産については各店舗を基本単位としてグルーピングを行っておりま

す。

(5) 回収可能価額の算定方法

　店舗の回収可能価額については、使用価値により測定しております。また、割引前将来キャッシュ・

フローがマイナスであるため、割引率の記載を省略しております。

EDINET提出書類

株式会社アートネイチャー(E03493)

有価証券報告書

57/99

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 6,529千円 2,143千円

組替調整額 － －

計 6,529 2,143

為替換算調整勘定：

当期発生額 137,969 146,579

計 137,969 146,579

税効果調整前合計 144,499 148,722

税効果額 △1,677 △1,843

その他の包括利益合計 142,821 146,878

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 6,529千円 2,143千円

税効果額 △1,677 △1,843

税効果調整後 4,851 299

為替換算調整勘定：

税効果調整前 137,969 146,579

税効果額 － －

税効果調整後 137,969 146,579

その他の包括利益合計

税効果調整前 144,499 148,722

税効果額 △1,677 △1,843

税効果調整後 142,821 146,878

EDINET提出書類

株式会社アートネイチャー(E03493)

有価証券報告書

58/99

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度　(自 平成24年４月１日　　至 平成25年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 16,522,200 5,100 ― 16,527,300

合　計 16,522,200 5,100 ― 16,527,300

自己株式

普通株式 672,111 27 ― 672,138

合　計 672,111 27 ― 672,138

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加5,100株は、新株予約権の権利行使による増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加27株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

３．普通株式の自己株式には、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する当社株式90,000株を

含めております。これは、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する株式を自己株式と認

識しているためです。

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の新株予約権
 －  －  －  －  － 21,658

 合計  －  －  －  －  － 21,658

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月21日

定時株主総会
普通株式 396,252 25 平成24年３月31日 平成24年６月22日

平成24年10月30日

取締役会
普通株式 396,281 25 平成24年９月30日 平成24年12月４日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円)

基準日 効力発生日

平成25年６月20日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 396,379 25 平成25年３月31日 平成25年６月21日

　（注）配当金の総額には、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する当社株式90,000株に対する配当

金2,250千円を含んでおりません。これは、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する株式を

自己株式と認識しているためです。

EDINET提出書類

株式会社アートネイチャー(E03493)

有価証券報告書

59/99

当連結会計年度　(自 平成25年４月１日　　至 平成26年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 16,527,300 640,500 ― 17,167,800

合　計 16,527,300 640,500 ― 17,167,800

自己株式

普通株式 672,138 31 100 672,069

合　計 672,138 31 100 672,069

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加640,500株は、公募による新株式発行450,000株、第三者割当による新株式

発行（オーバーアロットメントによる当社株式の売り出し）180,000株、新株予約権の権利行使による増加

10,500株であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加31株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少100株は、株式給付信託から当社従業員への給付による減少でありま

す。

４．普通株式の自己株式には、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する当社株式89,900株を

含めております。これは、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）が所有する株式を自己株式と認

識しているためです。

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の新株予約権
 － － － － － 51,368

 合計  － － － － － 51,368

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類